- 1 -

平成24年４月12日

各 位

会 社 名 株式会社EMCOM ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 金 学敏

（ＪＡＳＤＡＱ・コード7954）

問合せ先 経営企画部長 菊池 貴之

電話 050-3155-4369

取締役の辞任および代表取締役の異動に関するお知らせ

平成24年４月12日をもって、下記のとおり当社取締役の辞任の申し入れを受理いたしました。これに

ともない、本日開催の取締役会におきまして、代表取締役の異動を決議いたしましたので、下記のとお

りお知らせいたします。

記

１． 代表取締役の異動

氏 名 ふりがな 新役職名 旧役職名

金 学敏 きむ はくみん 代表取締役社長 代表取締役副社長

上野 良治 うえの りょうじ － 代表取締役社長

２．辞任する取締役

   上野 良治

３．異動および辞任の理由

上野良治氏の辞任の申し入れにつきましては一身上の都合によるものであります。なお、同氏は

本日までに当社子会社の取締役も辞任しております。

   これにともない、本日開催の当社取締役会において、新たに代表取締役社長として金 学敏氏を選

定いたしました。

当社は、現在変化する事業環境に対処すべく構造改革へ積極的に取り組み、新規事業開拓による

一層の飛躍を目指しております。従来の当社の事業ドメインにとらわれずに、エンタテイメント事

業、旅行商品販売事業等、国内外において事業範囲を拡大しております。こうした中、新たに代表

取締役社長となりました金学敏氏が中心となって、これら新規事業構築を進めております。

現在の当社グループの最重要課題は、確実な利益確保体制の確立にあり、このためには、新規事

業における早急な業績向上が必須であります。新規事業を構築するにあたり、取引先との信頼関係

の維持や、これまでの営業経験から培った知識・ノウハウを生かし、新規事業分野における協議を

円滑に進めるべく当社代表の経験者でもある金 学敏氏を代表者として選任いたしました。

４． 異動日

平成24年４月12日

 - 2 -

５．その他

  当該取締役の辞任後も、法令および定款に定める取締役会の員数は満たしております。

６．参考

新任代表取締役の略歴

氏  名
（生年月日）

略歴
所有する当社
の 株 式 数

金 学敏

（きむ はくみん）

（昭和46年１月２日生）

平成７年４月

平成10年10月

平成13年３月

平成16年６月

平成17年２月

平成17年５月

平成18年３月

平成22年２月

平成23年３月

平成23年３月

平成23年３月

平成23年３月

平成23年３月

平成23年４月

平成23年４月

平成23年４月

平成23年７月

平成23年８月

平成23年８月

平成23年８月

平成23年９月

平成23年10月

平成23年10月

平成24年１月

株式会社ツイムネット取締役

株式会社ツイムネットジャパン取締役

株式会社GBM代表取締役

株式会社KESPI顧問

株式会社ハイファイブ・エンターテイメ

ント（現株式会社NETBANCO）取締役

株式会社YNKJAPAＮ顧問

北京Coswiz科技有限公司取締役

北京歓楽時空科技有限公司取締役

株式会社MAXBRO取締役

当社取締役

株式会社EMCOMヘルスケア代表取締役社

長（現任）

株式会社EMCOMキャピタル代表取締役社

長（現任）

株式会社EMCOMリアルティ取締役

EMCOM株式会社取締役

株式会社EMCOM CONSULTING取締役

大家滙(香港)有限公司取締役

大家滙(香港)有限公司董事総経理（現

任）

株式会社EMCOMエンタテイメント代表取

締役社長（現任）

EMCOM株式会社代表取締役社長（現任）

株式会社EMCOM CONSULTING代表取締役社

長

株式会社EMCOMリアルティ（現EMCOMト

レーディング株式会社）代表取締役社長

（現任）

株式会社EMCOMホールディングス代表取

締役社長

EMCOM KOREA CO.,LTD 代表取締役（現

任）

株式会社EMCOMホールディングス代表取

締役副社長

-

以上